

Beretningen for 2010-2011

Det har været et spændende år for Bogøsamfundets bestyrelse.

Kort tid efter generalforsamlingen uddelte Samfundet Dyttes lommepege til Lærke Helbæk Skriver. Dyttes lommepege hedder også "Inspektør Viggo Nielsen og hustru Karla Nielsens legat". Og det gives til dagelever for godt kammeratskab. Legatet bliver givet på den sidste skoledag før sommerferien.

I løbet af sommeren træk David sig fra bestyrelsen, og Else, der var suppleant, trådte ind i stedet for. Jeg håber, at David igen får lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet, for han har bestemt været et aktiv for Bogøsamfundet.

Lørdag d. 4. september sidste år var Bogøsamfundet traditionen tro med til at fejre skolens fødselsdag. Og traditionen tro begyndte vi dagen med vække elverne med karameller. Efter morgenmad på afdelingerne var der flaghejsning, sange og taler ved stenen. Mens eleverne gjorde sig klar til dagens konkurrencer, gik vi fra bestyrelsen op med blomster til mindestenen ved den gamle navigationsskole og til Viggo Nielsens gravsted. Efter fugleskydningskonkurrencerne uddelte vi pokaler til fuglekongerne.

På samfundets hjemmeside har Henrik og Palle-Michael sørget for, at alle kan se, hvordan skolens fødselsdag bliver fejret.

I løbet af dette år har vi i bestyrelsen diskuteret, hvilken rolle Bogøsamfundet skal spille. I gamle dage var der behov for en forening, der kunne skabe kontakt mellem gamle elever. Men med internettet og i særdeleshed Facebook er det behov ikke længere så udtalt. En af de ting, vi i bestyrelsen har valgt at satse på, er

jubilæerne. For kosteleverne er der tale om 25, 40, 50 og 60 års jubilæer, og for IG 10 og 20 års jubilæum.

D. 1. maj i år var der derfor jubilæumsfrokost for kostelever årgang 51, 61, 71 og IG-elever årgang 2001. Skolen gav en dejlig frokost, og bagefter var der rundvisning på skolen. Fra Bogøsamfundet var det primært Lise, Henrik og Palle-Michael, der stod for at finde og kontakte folk fra de forskellige årgange, og være med på dagen for at fejre jubilarerne.

Her til sidst vil jeg fortælle om en anden begivenhed, der har optaget os meget i år, og som også vil komme til at fylde meget de næste par år. Bogøsamfundet fylder snart 100 år! Bogø samfundet blev stiftet d. 12. februar 1913, og det har vi bestemt tænkt os at fejre med maner. I bestyrelsen har vi dog valgt at udskyde selve feste til sensommeren 2013, frem for at holde den i februar. I vil komme til at høre meget mere om denne fest, og vi håber selvfølgelig, at alle jer, der er her i dag, og mange, mange flere tidligere elever vil være med til at fejre Bogøsamfundets 100 års fødselsdag.